
Posudek  vedoucí  bakalářské práci Petry Röslerové „Příbuzenská 

pěstounská péče v Karlovarském kraji“ 

Vzhledem k vysokému počtu příbuzenských pěstounských péči v celostátním i krajském 

měřítku si autorka vybrala téma aktuální a potřebné. Jedná se o téma v českém prostředí  

zatím málo zpracované.  

V teoretické části se autorka kromě jiného zaměřuje na specifika příbuzenské péče, na její 

silné i slabé stránky. Zkoumá role jednotlivých aktérů – příbuzného v roli pěstouna; roli 

rodiče, jehož dítě je v péči příbuzného i situaci dítěte žijícího u příbuzných.   

V praktické části autorka získala výpovědi všech sociálních pracovnic, které se 

v Karlovarském kraji zabývají touto agendou (celkem 7). Zvolila přiměřenou metodu a 

provedla polostrukturované rozhovory. Podle dílčích výzkumných otázek analyzovala 

odpovědi pracovnic.  

Po formální stránce je práce přiměřená s dílčími nedostatky v citacích. Místy se autorka 

potýká se srozumitelností vyjádření.  

Přes dílčí připomínky navrhuji hodnocení výborně. Vybraná zjištění praktické části doporučuji 

k uveřejnění v časopise Fórum sociální práce.   

Otázka k obhajobě: Kde vidíte možné příčiny vysokého počtu příbuzenských péčí 

v Karlovarském kraji, který je ještě vyšší než v celostátním srovnání? 

 

 

V Praze dne 6.6.2014                                                                PhDr.Hana Pazlarová, Ph.D 

 

 


